
 

 

                     

                                                       

                  

Konkurs për video me temë “Unë i Them JO Korrupsionit” 

Prezenca e OSBE-së në Shqipëri, në bashkëpunim me Koordinatorin Kombëtar kundër 
Korrupsionit, ju fton ju të rinj të interesuar nga universitetet dhe shkollat e mesme të gjithë 
Shqipërisë t’u jepni zë mendimeve tuaja, përmes videosh ku i thoni JO korrupsionit në Shqipëri. 

Ky konkurs, që do të mbahet midis të rinjve nga universitetet dhe shkollat e mesme, është pjesë e 
veprimtarive të projektit të zbatuar nga Prezenca e OSBE-së me titull “Mbështetje masave kundër 
korrupsionit në Shqipëri”, me mbështetjen e qeverisë italiane, Bankës Evropiane për Rindërtim 
dhe Zhvillim dhe me bashkëpunimin e çmuar të Shkollës Italiane të Administratës Publike. 

Tema e Konkursit: “Të Rinjtë i Thonë JO Korrupsionit” 
 
Klipi duhet të përqendrohet, reflektojë dhe shpjegojë aspektet e mëposhtme të temës.A keni 
pyetur ndonjëherë: 
 

• A janë të ndërgjegjësuar bashkëqytetarët për mekanizmat e luftës kundër korrupsionit? 
• Si dhe a mund ta raportojmë korrupsionin? 
• Çfarë ndikimi ka korrupsioni në jetën tënde të përditshme, apo atë të shokëve e të të 

afërmve të tu? 
• Cilat janë pasojat e korrupsionit për vendin tënd? 
• Si do të ishte Shqipëria një vend më i mirë dhe pa korrupsion?  

 
Klipi më i mirë do të përzgjidhet dhe vlerësohet mbi bazën e kreativitetit, mesazhit që përcjell dhe 
montazhit. 
 
Çmimet për videot më të mira: 
Vendi i parë për kategorinë e universiteteve vlerësohet me një kamera dixhitale. 
Vendi i parë për kategorinë e shkollave të mesme vlerësohet me një kamera dixhitale. 
Vendi i dytë për kategorinë e universiteteve vlerësohet me një laptop. 
Vendi i dytë për kategorinë e shkollave të mesme vlerësohet me një laptop. 
 
Kush mund të marrë pjesë? 

 Të gjithë studentët dhe nxënësit nga shkollat e mesme dhe universitetet e vendit mund të 
marrin pjesë në këtë konkurs. 

 
Udhëzime:  
 

 Gjuha e klipit duhet të jetë shqip;  

 Maksimumi i kohëzgjatjes së materialit duhet të jetë 2 minuta; 

 Klipi duhet të jetë një krijim origjinal i autorit/ekipit të autorëve (jo më shumë se tre 
autorë); 

 Klipi duhet të jetë në formatet mp4, avi, flv, mp4, apo çdo format tjetër të vlefshëm për 
Windows Media Player dhe VLC Media Player; 



 

 

 Numri maksimal i materialeve të cilat mund të dorëzohen nga secili autor/ekip autorësh 
është një; 

 Materialet e përgatitura mund të dërgohen me postë elektronike në adresën geed-
al@osce.org ose të dorëzohen në CD apo USB në Prezencën e OSBE-së në Shqipëri (hoteli 
“Sheraton”, kati I, Tiranë) ; 

 Materialet duhet të shoqërohen me informacion për autorin/ekipin e autorëve, përfshirë 
emrin e shkollës së mesme, klasën, emrin e universitetit, degën, e-mailin personal, si dhe 
një numër telefoni; 

 Konkurruesit duhet ta dorëzojnë klipin e tyre (ose linkun për të) jo më vonë se ora 17:00 e 
datës 25 mars 2017; 

 Vlerësimi i materialeve te dorezuara dhe përzgjedhja e fituesve do te bëhet nga Prezenca e 
OSBE në Shqipëri, në bashkëpunim me zyrën e Koordinatorit Kombëtar Kundër 
Korrupsionit; 
 

Të drejtat mbi materialet e dorëzuara 
 

 Organizatorët e këtij konkursi rezervojne të drejten e përdorimit të materialeve të 
dorëzuara në të ardhmen. 

Na e dërgoni klipin tuaj në adresën:  geed-al@osce.org! 

Nxitoni! Afati i fundit i dorëzimit të klipeve është data 25 mars 2017! 

 


